
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 
2014.gada 26.jūnijā       Nr.331 

(prot.Nr.15,   5.§) 
        

 
Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2011.gada 17.marta  

lēmumā Nr.107 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 
nodrošinot 15.panta pirmās daļas 2.punktā un 18.punktā minētās funkcijas 
efektīvāku izpildi, pilnveidojot iestādes institucionālo sistēmu, ņemot vērā 2014.gada 
29.maija Daugavpils pilsētas domes Lēmuma Nr.280 „Par Daugavpils pilsētas 
Glābšanas dienesta likvidēšanu, pievienojot to Daugavpils pilsētas pašvaldības 
iestādei „Komunālās saimniecības pārvalde” 3.2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 
(V.Bojarūns, J.Carevs, R.Joksts, J.Lāčplēsis, A.Nikolajevs, N.Petrova, D.Rodionovs, 
R.Strode, J.Zaicevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome 
nolemj: 

 
1. Izdarīt Daugavpils pilsētas domes 2011.gada 17.marta lēmumā Nr.107 

apstiprinātajā pašvaldības iestādes “Komunālās saimniecības pārvalde” nolikumā 
šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma I.daļas 1.punktu šādā redakcijā: 
„1. Komunālās saimniecības pārvalde (turpmāk – Iestāde) ir Daugavpils pilsētas 

pašvaldības (turpmāk - Domes) izveidota iestāde, kas nodrošina pašvaldības funkciju 
izpildi pilsētas infrastruktūras, vides aizsardzības, administratīvās teritorijas 
labiekārtošanas un sanitārās tīrības jomā, kvalificēta glābšanas un ūdenslīdēju 
pakalpojumu jomā, sniedzot pirmo palīdzību cietušajiem uz ūdens.”. 

1.2. Papildināt nolikuma II.daļu ar sekojošiem punktiem šādā redakcijā: 
„9.35. nelaimes gadījumos veikt glābšanas darbus un pirmās palīdzības sniegšanu 

cietušajiem peldvietās Daugavpils pilsētas teritorijā, un iekšzemes ūdeņu akvatorijā 
sadarbībā ar VUGD. 

10.14. veikt noslīkušo personu meklēšanu un izcelšanu no ūdenstilpēm; 
10.15. veikt sabiedriskās kārtības, drošības un kuģošanas satiksmes situācijas 

analīzi, prognozēšanu, risku plānošanu, kā arī preventīvu pasākumu organizēšanu 
Daugavpils pilsētas administratīvā teritorijā esošās peldvietās;  



2 

 

10.16. atbalstīt Daugavpils pilsētas Pašvaldības policijas struktūrvienības sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanā Daugavpils administratīvajā teritorijā esošajās  peldvietās, 
iekšzemes ūdeņu akvatorijā un tām pieguļošajās teritorijās.”. 

1.3. Papildināt nolikuma III.daļas 19.punktu ar sekojošiem apakšpunktiem šādā 
redakcijā: 

„19.28. Vides aizsardzības sektora struktūrā ietilpst ūdenslīdēju un glābšanas 
dienests. 

19.29. Ūdenslīdēju un glābšanas dienesta galvenie uzdevumi ir: 
19.29.1. nodrošināt ūdenslīdēju un glābšanas dežūrdaļas – glābšanas stacijas 

diennakts darbu nepārtrauktā režīmā, lai atbilstoši kompetencei nekavējoties reaģētu 
uz informāciju par jebkuru tiesībpārkāpumu apkalpojamajā teritorijā; veikt analīzi par 
operatīvo situāciju apkalpojamā teritorijā, kā arī satiksmes kontroli Daugavpils 
pilsētas administratīvās teritorijas esošajās ūdenstilpēs, sabiedriskās kārtības kontroli 
ūdenstilpju pieguļošajās teritorijās, atpūtas kuģu reģistrācijas noteikumu ievērošanas 
kontroli, licencētas amatierzvejas/makšķerēšanas noteikumu un rūpnieciskās zvejas 
noteikumu izpildes kontroli.  

19.29.2. veikt kvalificētus glābšanas un ūdenslīdēju darbus, kā arī pirmās 
palīdzības sniegšanu cietušajiem uz ūdens un zem ūdens; 

19.29.3. veikt glābšanas darbus uz ledus un zem ledus, kā arī pirmās palīdzības 
sniegšanu cietušajiem; 

19.29.4. pēc institūciju pieprasījumiem veikt zemūdens darbus, kas saistīti ar 
dažādu priekšmetu vai noslīkušo personu meklēšanu un izcelšanu no ūdens; 

19.29.5. veikt ūdens patrulēšanu Daugavpils pilsētas publiskajās peldvietās 
vasaras sezonā; 

19.29.6. kontrolēt ūdens satiksmes drošības noteikumu ievērošanu Daugavpils 
pilsētas administratīvajā teritorijā esošajās peldvietās; 

19.29.7. kontrolēt sabiedrisko kārtību un drošību Daugavpils pilsētas peldvietās, 
nodrošinot speciāli apmācītu darbinieku atrašanos tajās; 

19.29.8. veikt nelaimes gadījumu uz ūdens drošības pasākumu izskaidrošanu 
iedzīvotājiem; 

19.29.9. piedalīties glābšanas darbu organizēšanā ledus iešanas laikā; 
19.29.10. veikt ūdenskrātuvju, akvatoriju, atpūtas vietu, peldvietu, ūdens tūrisma 

atpūtas bāžu kontroli.”. 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2014.gada 1.jūliju. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)               J.Lāčplēsis 
 
 


